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1) UNIAO DE MARECHAL HERMES FUTEBOL CLUBE - REPRESENTANTE
Comunicamos que o Unido de Marechal Hermes Futebol, através do oficio n°
001/09, emitido em 01 de janeiro do corrente ano, protocolado no dia 06.01.09 sob
n° 031, credenciou o Senhor Francisco Galvdo como representante junto ao
Departamento de Registro e Transferéncia, bem como aos poderes desta
Entidade.

2) DEPARTAMENTO DE REGISTRO E TRANSFERENCIA
Informamos que a Comunicacdo do Departamento de Registro e Transferéncia
segue em anexo ao presente boletim, a saber:

= N°003/09 » Documentos de atletas profissionais registrados pela CBF:
* Contratos
* Rescisdes

> Documentos de atletas amadores registrados pela FERJ:
* Liberacoes

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE
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DEPARTAMENTO DE REGISTRO

RIO DE JANEIRO, 07 DE JANEIRO DE 2009
COMUNICACAO N° 003

CONTRATOS REGISTRADOS PELA CBF

VOLTA REDONDA FC

CARLOS AUGUSTO ALCANTARA NASCIMENTO

LUAN DE ASSIS COSTA LEITE

VANDERSON GOMES CRISOSTOMO

RESCISOES REGISTRADAS PELA CBF

FLUMINENSE EC

MADISSON BARBOZA SOUZA

VOLTA REDONDA FC

MARCIO DE SOUZA GREGORIO JUNIOR

LIBERACOES DE ATLETAS AMADORES

CERES FC

MARCOS FERNANDO ALEXANDRE MACHADO 132.479

CEZ DO RIO SE LTDA

DIEGO VIEIRA LEOCADIO 151.063

CR VASCO DA GAMA

ANDRE DA SILVA MARIANO DOS SANTOS 144.705

ANDREY DALMASIO DE ALMEIDA RODRIGUES 141.694

CARLOS ALEXANDRE DA ROCHA SILVA 152.719

CARLOS GUILHERME DE SOUZA LACERDA 142.707

CESAR ROBERTO JOHNER 151.788

CLEISSON ANKLAM 152.920

DANIEL ARAUJO SANTANA 141.316

FELIPE DE JESUS GONCALVES 142.599

FELIPE TIMOTIO MARTINS 138.561

HUDSON FELIPE GONCALVES 148.531
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CR VASCO DA GAMA

IGOR NUNES DO NASCIMENTO

IGOR RODRIGUES ELOY

JEFERSON RICARDO DE SOUZA SILVA
JONATHAN WILLIAN SILVA BARRETO
JOSE CARLOS SANTOS NETO

LEANDRO GOMES DE ALVARENGA
LEONAN RODRIGUES DE MELO MEDEIROS
LUCAS ALVES DO VALLE

LUCAS GARCIA DA COSTA

LUCAS MATHEUS DE ANDRADE PORTO
LUIZ FILIPI SANTANA SILVA

MARCO ANTONIO ANTUNES MARTINS FILHO
MARCOS PAULO CRISPIM DA SILVA
MARCOS THOMPSON DE MELLO JUNIOR
MARCUS VINICIUS PEDRO NOGUEIRA
MATHEUS DOS SANTOS PRIMO

MATHEUS PEREIRA DE BRITO FIGUEIRA
PAULO VITOR ALVES DOS SANTOS
PETERSON EMANOEL PACHECO LIMA
RAPHAEL DE MELLO FERNANDES CORNELLO
STANEY FYLIPE SILVA DE VASCONCELOS
VITOR BARREIRAS FERNANDES SILVA
WELLERSON ROCHA DOS SANTOS
WILLIAN ALMEIDA VARDIERO

YURI GONCALVES DOS SANTOS
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FLUMINENSE FC

ALLISON KELVIN AZEVEDO E SILVA
DIOGO BARROS ALMEIDA

JOAO MARCOS BATISTA DA SILVA

LUIZ FELIPE PACHECO SENA

MATHEUS COUTINHO GUEDES DA ROCHA
ROMULO DE ALBUQUERQUE PALHARES
SAMUEL DE OLIVEIRA

TUNAY PEREIRA LIMA

VINICIUS DE FREITAS RIBEIRO

NOVA IGUACU FC
APOLO ROCHA SANTOS
WENDEL RAIMOND DA SILVA

Rubens Lopes da Costa Filho

Presidente

143.020
154.282
152.572
149.467
142.598
143.014
142.398
138.539
154.425
154.001
151.189
145.520
141.562
142.399
146.051
152.919
145.181
143.022
140.931
138.537
149.481
154.505
148.264
151.190
141.340

149.757
146.694
140.015
154.774
140.815
143.167
145.525
145.522
141.689

142.222
148.918
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