



**FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**"BOLETIM OFICIAL"**

**Boletim Oficial nº 7604 - Rio de Janeiro, 07 de janeiro de 2009**

**1) UNIAO DE MARECHAL HERMES FUTEBOL CLUBE - REPRESENTANTE**

Comunicamos que o União de Marechal Hermes Futebol, através do ofício nº 001/09, emitido em 01 de janeiro do corrente ano, protocolado no dia 06.01.09 sob nº 031, credenciou o Senhor Francisco Galvão como representante junto ao Departamento de Registro e Transferência, bem como aos poderes desta Entidade.

**2) DEPARTAMENTO DE REGISTRO E TRANSFERÊNCIA**

Informamos que a Comunicação do Departamento de Registro e Transferência segue em anexo ao presente boletim, a saber:

- nº 003/09 ▶ *Documentos de atletas profissionais registrados pela CBF:*
  - Contratos
  - Rescisões  
▶ *Documentos de atletas amadores registrados pela FERJ:*
  - Liberações

**RUBENS LOPES DA COSTA FILHO  
PRESIDENTE**

## DEPARTAMENTO DE REGISTRO

RIO DE JANEIRO, 07 DE JANEIRO DE 2009  
COMUNICAÇÃO Nº 003

## CONTRATOS REGISTRADOS PELA CBF

**VOLTA REDONDA FC**

CARLOS AUGUSTO ALCANTARA NASCIMENTO  
LUAN DE ASSIS COSTA LEITE  
VANDERSON GOMES CRISOSTOMO

## RESCISÕES REGISTRADAS PELA CBF

**FLUMINENSE FC**

MADISSON BARBOZA SOUZA

**VOLTA REDONDA FC**

MARCIO DE SOUZA GREGORIO JUNIOR

## LIBERAÇÕES DE ATLETAS AMADORES

**CERES FC**

MARCOS FERNANDO ALEXANDRE MACHADO 132.479

**CFZ DO RIO SE LTDA**

DIEGO VIEIRA LEOCÁDIO 151.063

**CR VASCO DA GAMA**

ANDRE DA SILVA MARIANO DOS SANTOS	144.705
ANDREY DALMASIO DE ALMEIDA RODRIGUES	141.694
CARLOS ALEXANDRE DA ROCHA SILVA	152.719
CARLOS GUILHERME DE SOUZA LACERDA	142.707
CESAR ROBERTO JOHNER	151.788
CLEISSON ANKLAM	152.920
DANIEL ARAUJO SANTANA	141.316
FELIPE DE JESUS GONÇALVES	142.599
FELIPE TIMOTIO MARTINS	138.561
HUDSON FELIPE GONÇALVES	148.531

**CR VASCO DA GAMA**

IGOR NUNES DO NASCIMENTO	143.020
IGOR RODRIGUES ELOY	154.282
JEFERSON RICARDO DE SOUZA SILVA	152.572
JONATHAN WILLIAN SILVA BARRETO	149.467
JOSE CARLOS SANTOS NETO	142.598
LEANDRO GOMES DE ALVARENGA	143.014
LEONAN RODRIGUES DE MELO MEDEIROS	142.398
LUCAS ALVES DO VALLE	138.539
LUCAS GARCIA DA COSTA	154.425
LUCAS MATHEUS DE ANDRADE PORTO	154.001
LUIZ FILIPI SANTANA SILVA	151.189
MARCO ANTONIO ANTUNES MARTINS FILHO	145.520
MARCOS PAULO CRISPIM DA SILVA	141.562
MARCOS THOMPSON DE MELLO JUNIOR	142.399
MARCUS VINICIUS PEDRO NOGUEIRA	146.051
MATHEUS DOS SANTOS PRIMO	152.919
MATHEUS PEREIRA DE BRITO FIGUEIRA	145.181
PAULO VITOR ALVES DOS SANTOS	143.022
PETERSON EMANOEL PACHECO LIMA	140.931
RAPHAEL DE MELLO FERNANDES CORNELLO	138.537
STANEY FYLIPE SILVA DE VASCONCELOS	149.481
VITOR BARREIRAS FERNANDES SILVA	154.505
WELLERSON ROCHA DOS SANTOS	148.264
WILLIAN ALMEIDA VARDIERO	151.190
YURI GONÇALVES DOS SANTOS	141.340

**FLUMINENSE FC**

ALLISON KÉLVIN AZEVEDO E SILVA	149.757
DIOGO BARROS ALMEIDA	146.694
JOÃO MARCOS BATISTA DA SILVA	140.015
LUIZ FELIPE PACHECO SENA	154.774
MATHEUS COUTINHO GUEDES DA ROCHA	140.815
RÔMULO DE ALBUQUERQUE PALHARES	143.167
SAMUEL DE OLIVEIRA	145.525
TUNAY PEREIRA LIMA	145.522
VINÍCIUS DE FREITAS RIBEIRO	141.689

**NOVA IGUAÇÚ FC**

APOLO ROCHA SANTOS	142.222
WENDEL RAIMOND DA SILVA	148.918

**Rubens Lopes da Costa Filho  
Presidente**